
ПРОТОКОЛ 

Засідання консультативної ради 

у справах ветеранів АТО/ООС, сімей загиблих (померлих) 

Захисників України при Волинській облдержадміністрації 

12 липня 2021    м.Луцьк     №1 

 

Присутні: заступник голови облдержадміністрації Анатолій Костик, заступник 

директора-начальник управління соціальних гарантій департаменту соціального захисту 

населення Людмила Сірбіненко, начальник управління культури, з питань релігій та 

національностей Ольга Чубара, представники обласних, районних та міських громадських 

об’єднань учасників АТО та їх сімей – членів Консультативної ради (12 чоловік – наявний 

кворум). 

Засідання розпочав заступник голови облдержадміністрації Анатолій Костик, який 

привітав присутніх та окреслив необхідність створення Консультативної ради, спільна 

робота якої з органами державної влади та органами місцевого самоврядування, 

підприємствами допоможе в реалізації соціального забезпечення учасників АТО та їх сімей, 

захисті прав та інтересів ветеранів війни, їх підтримки та реабілітації, наданні адресної 

допомоги. 

Анатолій Костик наголосив на важливості співпраці та передав слово заступнику 

директора-начальнику управління соціальних гарантій департаменту соціального захисту 

населення Людмилі Сірбіненко. 

Сірбіненко Л.В.поінформувала присутніх про стан виконання регіональної програми 

підтримки учасників АТО в частині реалізації заходів «Про відзначення в області Дня 

пам’яті захисника України», а також щодо фінансування цієї програми станом на третій 

квартал 2021 року. 

Опісля заступник голови ОДА Анатолій Костик оголосив порядок денний, який члени 

засідання затвердили одноголосно: 

Порядок денний 

1. Обрання секретаря Консультативної ради; 

2. Обрання голови Консультативно ради; 

3. Вшанування в області Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі 

за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

4. Різне. 

По першому питанню: 

Голова ГО «Спілка воїнів АТО Волині» Олександр Серватович на посаду секретаря 

Консультативної ради запропонував кандидатуру Олега Кобилинського – голову Луцької 

міської організації «Спілка воїнів АТО Волині» («за» 7, «проти» 0, «утримались» 5). 

Голова Волинської Філії УСВА Григорій Павлович додав кандидатуру Володимира 

Шпики, представника ГО Ковельське об’єднання ветеранів та волонтерів АТО/ООС («за» 

4, «проти» 0, «утримались» 8). 

Таким чином, більшістю голосів секретарем Консультативної ради обрано Олега 

Кобилинського, голову Луцької міської організації «Спілка воїнів АТО Волині». 
 



 

1. СЛУХАЛИ 

Григорія Павловича, який запропонував Володимира Шпику на посаду Секретаря Консультативної ради  

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 4, «ПРОТИ»: 0 , «УТРИМАЛИСЯ»: 8 

Олександра Серватовича, який запропонував Олега Кобилинського на посаду Секретаря Консультативної 

ради 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»:  7 , «ПРОТИ»: 0 , «УТРИМАЛИСЯ»: 5 

 

Таким чином, більшістю голосів секретарем Консультативної ради обрано Олега 

Кобилинського, голову Луцької міської організації «Спілка воїнів АТО Волині». 
 

 

2. СЛУХАЛИ 

 

Олександра Серватовича, який запропонував Олександа Калюжного на посаду Голови Консультативної 

ради 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 11 (одноголосно) 

 

Таким чином, одноголосно головою Консультативної ради обрано Олександа 

Калюжного, голову Громадського формування «БУГ». 
 

 

3. СЛУХАЛИ 

Ольгу Сергіївну Чубару, яка ознайомила присутніх з переліком заходів з нагоди Дня пам`яті захисників 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, сувернітет і територіальну цілісність України 

Запропнувала до 10 серпня подати пропозиції щодо включення додаткових заходів до плану.  

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ 

Олександра Серватовича, який запропонував включити до обласного плану заходів відзначення дня 

пам`яті за загиблими Волинянами 22 травня 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ 

Валентина Савчука, який запропонував включити до обласного плану заходів відзначення дня пам`яті за 

загиблими у боях за Дебальцево 18 лютого 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

4. СЛУХАЛИ 

 

Олександра Серватовича, який запропонував проводити збори раз на місяць, в останній четвер місяця в 

12.00 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 



 

СЛУХАЛИ 

Володимира Шпіку, який запропонував місце проведення зборів уточнювати і змінювати час від часу. 

Також запропонував проводити позачергові збори у режимі онлайн, а у випадку заборони на державному 

рівні проведення будь яких зібрань у зв`язку із короновірусною  інфекцією то чергові зібрання також 

проводити у режимі онлайн. 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ 

Анатолія Костика, який запропонував включити його до Telegram спільноти для ознайомлення з 

обговореннями членів Консультативної ради 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ  

Андріюка Михайла, який запропонував включити Ковальчука Сергія до складу Консультативної ради 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 12 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ 

Володимира Шпіку, який запропонував у випадку проведенні маршу ветеранів 24 серпня у м.Києві, 

виділити автобуси для перевезення. 

Олександра Серватовича, який наголосив, що усі долучаться якщо даний захід відбуватиметься на 

загальнодержавному рівні без політики і прапорів політичних партій. 

 

 

Голова Консультативної ради                                                        Олександр Калюжний 

 

 

Секретар Консультативної ради                                              Олег Кобилинський 

 


